quibus, ad modum commentarii in praecipuas quaestiones dogmaticas 

Summae sancti Thomae, rem theologicam in studiosorum uti l i tatem expla

nas, scito admodum probari, eo vel magis quod ea praeoccupasse videns, 

quae, da t a ad Cardinalem Praefectum Sacri Consilii Seminariis et Stu

diorum Universitatibus curandis Epistola Apostolica, haud i ta pridem 

Nosmet ipsi praecepimus. Secutus enim es, ut ibi t u m monebamus, « non 

« solum rationem seu methodum, verum et iam doctrinam et principia 

« sancti Thomae »; et theologiam positivam, quam vocant, etsi totius 

tractationis nullam non par tem attingit , i ta tamen scholasticae servire 

iussisti, ut principem haec locum, quemadmodum aequum erat, obti

neret . I a m non igitur opus t uum sterili quadam dogmatum recensione 

constat , immo etiam prae se fert « verum atque solidum disciplinae corpus, 

« ex principiis et conclusionibus compactum »: in eoque placet praeterea, 

cum rerum orationisque perspicuitatem, t um studium commendare, quo 

soles, occasione data , pietatis igniculos opportunis commentationibus 

lectoris animo inficere. I t aque pergito alacer ad mentem Aquinatis sacras 

verbo scriptisque disciplinas iuvenibus sacerdotio initiandis tradere: quod 

ut tibi diu feliciterque contingat, caelestis sapientiae munerum auspi

cem, paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, dilecte fili, apostolicam 

benedictionem peramanter in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, die x x v mensis februarii anno 

MCMXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I I I 

AD R. P. D. FRANCISCUM ALEXANDRUM MAILLET, EPISCOPUM SANCTI CLAUDII: 

XXV EPISCOPATUS NATALEM GRATULATUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Vixdum 

cognoveramus, adventare diem tibi faustum, quintum nempe ac vicesi

m u m episcopatus natalem, cum in societatem laetitiae tuae venire decre

vimus. Et venimus quidem perlibenter, non modo quia communia cum 

Ecclesiae Pastoribus habemus quaecumque iis laeta tristia contingunt, sed 

etiam causa singillatim tua , qui, in emetiendo hoc haud brevi episcopalis 

muneris spatio, nihil reliqui feceris quod esset dioecesi tibi ad gubernan

dum commissae aliquo pacto profuturum. Novimus profecto, clerum po-

pulumque tuum, per eas, in quas incidisti, rerum temporumque vicissi-

ACTA, Vol. XY, n. 5. — 5-5-923. 15 
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tudines, nec pauca tibi nec mediocria solacia adhibuisse: quod quidem 

Nobis pollicetur fore, ut , hac in eventus fausti tate, nullae ab iis omnibus 

tibi desint amoris obsèrvantiaeque significationes. Quibus cum praeire 

velimus paterno gratulat ionum ominumque testimonio, tibi equidem gra

tulamur ex animo illam, quam apud Deum et coram Ecclesia tibi pepe-

risti, egregie factorum laudem; optamus au tem cupimusque, ut diu in

columis gregi regundo serveris, copiosissimamque i ta mercedem illam ef

ficias, quam, suo tempore, Pas torum Princeps Iesus Christus est tibi, pro 

studiosa ovium suarum curatione, repensurus. Quo, praeterea, eventus 

iste tuis fructuosior evadat , damus libenter, u t , quo die sollemnia ob ini

t um a te abhinc quinque et viginti annos episcopatum in cathedrali templo 

peragentur, adstantibus Nostro nomine benediças, proposita iisdem plena 

admissorum venia, usitatis condicionibus lucranda. Caelestium interea 

grat iarum conciliatricem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, 

venerabilis frater, et universo clero populoque tuo apostolicam benedi

ctionem amantissime impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, die x x v n i mensis februarii, 

anno MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I V 

AD R. P. EUGENIUM BEFFO, SUPREMUM MODERATOREM PIAE SOCIETATIS A 

SANCTO IOSEPH: INCREMENTA INSTITUTI ABHINC QUINQUAGINTA ANNOS 

CONDITI GRATULATUR. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Vobis sane gra

tissimus undevicesimus huius mensis dies illucescet, quo die, abhinc quin

quaginta annos, in sacello Conlegii Taurinensis Opificum a Sancto Ioseph, 

Societatis vestrae initia, auspice castissimo Beatae Mariae Virginis Sponso, 

Leonardus Murialdo occulte taciteque, pro sua animi demissione, posuit, 

et t um quidem posuit, cum sibi visus est, nisi fecisset, non t a m sanctorum 

doctorumque virorum consilia quam Dei iussa esse recusaturus. Quamob

rem, cum christiana humilitas in eius animo t a m alte defixa haereret, 

nihil mirum si voluit, eam vir tutem, cum caritate coniunctam, esse veluti 

no tam omnino peculiarem ac propriam Congregationis suae, ut , Christi 

cari tate flagrantes, adulescentibus r i te educendis vos totos devoveretis, 

simulque in silentio a tque obscuritate, quan tum fieri poterat , actio om

nium vestra lateret. Utrumque ex optato Conditoris ac Patr is legiferi, 

benignitate Uhus qui Tiumilibus dat gratiam, contigisse, non sine magna 
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animi Nostri delectatione conspicimus. Pia enim Societas vestra, ut p lanta 

in arborem ramosam paulat im succrescit, sic, nulla fama nulloque ho

minum rumore, paene ignota vel in regione ipsa unde orta erat, iam late 

per I ta l iam propagata est, et in hac quoque Alma Urbe vos, Apostolicae 

Sedis concessu, paroeciam, cum maxima populi vobis commissi uti l i tate, 

abhinc non paucos annos geritis. Immo etiam vestrum religionis aeter

naeque animarum salutis studium tum clarius apparuit cum, Dei auxilio 

freti, ampliorem cepistis difficilioremque provinciam: missiones dicimus 

ad exteras regiones, ut in Brasiliensi republica, ut in Aequatoriana habetis. 

Ubicumque autem sedem constituistis, novimus praecipuam vos operam, 

congruenter quidem naturae Sodalitatis temporumque condicioni, in iu

ventu tem christiane inst i tuendam impendisse, in eamque potissimum, 

quae, vel inops vel orba a parentibus vel a suis neglecta, maternas Ec

clesiae curas potiore sibi iure vindicat. Quare Ins t i tu ta operibus a tque 

artificiis tradendis, domos orbis tutandis , colonias adulescentibus ad agro

rum culturam informandis, Oratoria et Pa t ronatus quos vocant, ludos et 

Conlegia erigere atque omnia demum consuevistis efficere, quibus pue

rilis vel adulta aetas ad sancte utili terque vivendum excolatur. Tibi igitur, 

dilecte fili, et religiosae Sodalitati, cui t a m sollerter praees, cum emensum 

laudabiliter actuoseque horum quinquaginta annorum spatium summo

pere gratulamur, t um optima quaeque cupimus vehementer; neque enim 

benevolentia vobis Nostra unquam deerit, ut decessorum Nostrorum 

Pii X et Benedicti XV non defuit. Quodsi praeteriti huius temporis cur

sum respiciatis, erit profecto cur et providentissimo Deo confidatis co

tidie magis et animos in spem bonam laetamque uberiorum fructuum 

erigatis; quo praeterea caelesti utimini Patrono, eum, ut vobis propi

t ium usque adhuc experti estis, sic habebitis nullo non tempore praesen-

tissimum, vobisque i tem e caelo aderit Parens ipse Sodalitatis vestrae, 

cuius singulares virtutes imitari contenditis. At vero humilitatis carita

tisque spiritum, quem ex conditoris ipsius exemplo ac disciplina hausi-

stis ac veluti imbibistis, sic seryatote integrum, et quod, aucta posthae 

navi ta te , facturi estis sic simplicitatis ac modestiae quasi velis oceulite, 

ut plurimum capiat opera vestra efficacitatis e divinarum copia gratiarum, 

quas vobis tali vi tae insti tuto conciliabitis. Quarum interea auspicem pater

naeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fili, et cunctis, quos mo-

deraris, religiosis viris, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die vn mensis martii , anno 

MCMXXiii, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 
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V 

AD R. P. D. AUGUSTINUM DONTENWTLL, ARCHIEPISCOPUM TIT. PTOLEMAI-

DENSEM, A QUINDECIM ANTE ANNIS SUPERIOREM GENERALEM MISSIO

NALIUM OBLATORUM MARIAE IMMACULATAE, INITUM ABHINC XXV ANNOS 

EPISCOPATUM CELEBRATURAM. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Ple

n u m quintum ac vicesimum ab inito episcopatu annum, quemadmodum 

ipse, gratiis ex animo agendis, bonorum omnium datori Deo acceptum 

refers, i t a ingenti laetitia commemoraturi sunt religiosi viri, quibus uti

liter regundis te t o tum abhinc quindecim annos dedidisti. In quo quan

t u m ii tibi confiderent de tuaque opera sibi sponderent, perspicuo illud 

argumento est, quod, cum Neo-Westmonasteriensem Ecclesiam sapienter 

g'ubernásses eidemque in archiepiscopalem nomine Vancuveriensem erectae 

praefectus esses, te summum Congregationis moderatorem ea volunta

t um consensione delegerunt, ut non ante quieverint quam s. m. decessor 

Noster Pius X, raro hoc in genere exemplo, vacuum te esse iussit pasto

rali officio ut Sodalitatis tuae regimen capesseres. Quam autem Sodalibus 

Oblatis exspectationem tui commoveras, eam te explevisse omnem probe 

novimus. Prae terquam enim quod religiosorum alumnorumque numerus 

est hoc temporis intervallo mirifice auctus, adiuncta quoque veteribus 

provinciis aliarum quinque accessione, nihil praeterea reliqui fecisti ut 

missionum util i tatibus consuleres quae per quinque orbis ter rarum partes 

commissae tuis essent. Communi sane tuo tuorumque studio catholica 

fides inter Canadensis regionis indígenas ea cepit incrementa, ut duo novi 

ibidem constituti sint vicariatus apostolici; teque nec it inerum diutur

nitas a tque asperitas, nec locorum natura caelique varietas déterrait , quo

minus missiones eas omnes, qua late patent , peragrares stationesque 

paene singulas inviseris, ut sacrorum Christi legatorum animos consu

lendo ac bene precando ad perferendos nobilissimi officii labores confir

mares a tque acueres. Sed aliam placet gubernationis tuae memorare lau

dem, quae minus fortasse apparet ac splendet, cum, contra, sine ulla dubi

tatione supra ceteras emineat: t uam illam intellegimus constantem curam 

et sollicitudinem de interioris vitae exercitatione apud tuos augenda, 

quam quidem vi tam nisi vivimus, nostram proximorumque sanctifica

tionem, quamvis laboriose quaeramus, haud tamen efficienter promo-

vemus. Quam ad rem cum tibi persuasum habeas plurimum prodesse 

accuratissimam religiosae vivendi disciplinae observationem, eam non 
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modo editis scriptis datisque ad universam Congregationem litteris, sed 

etiam, immo potissimum, exemplo ipse tuo tueris ac provehis. Neque 

minus tibi curae est, ut Missionales Oblati summa reverentia a tque amore 

Apostolicam Sedem.prosequantur: qua ex eorum cum Iesu Christi Vicario 

coniunctione recte putas vim ac vir tutem ad optima quaeque pa t randa 

in Sodalitatis viscera haud mediocrem defluere a tque insinuari. Haec sane 

omnia, ut tibi proximorum decessorum benevolentiam peperere, i ta No

stram, et merito quidem, conciliant; cuius publico sint testimonio gratu

lationes et vota, quibus gaudium laeti t iamque participare tuam et cumu

lare quodammodo volumus. Tibi enim, venerabilis frater, eventum t a m 

faustum gratulamur; fructus gratulamur t am uberes, quos in t dioecesi 

ante, in Congregatione postea moderanda cepisti; grat iam denique aucto

r i ta temque gratulamur, qua, praesertim apud tuos, iam diu flores cum 

ob prudent iam et aequabilitatem in gubernando, t um ob praeclaras animi 

ingeniique tui laudes. Ac praeterea ominamur optamusque, velit .tibi Im

maculata Dei Genetrix, qua utimini Pat rona , illud impetrare, ut longis

simam posthac aetatem exigas egregieque factis inlustrare pergas. Caele

stium interea munerum auspex paternaeque caritatis Nostrae testis sit 

apostolica benedictio, quam tibi, venerabilis frater, et toti, cui praees, 

Sodalitati amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Petrum, die x iv mensis martii , anno 

MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I 

AD R. P. D. IOSEPHUM SCATTI, EPISCOPUM SAVONENSEM ET N AULENSEM: 

PLENUM AB INITO EPISCOPATU ANNUM XXV GRATULATUR. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Nec exce

dere illud e memoria Nostra poterat , quod die nono et vicesimo proximi 

mensis aprilis natalem ages quintum ac vicesimum episcopatus tui, nec 

Nos edoceri opus est, quae quantaque, hoc satis longo pastoralis muneris 

spatio, in bonum dioecesium istarum tuarum gesseris. Ex quo enim, cum 

a dolesceremus, te magistro, docto quidem et optimo, usi sumus - quod 

commemorantes, mira quadam suavitate perfundimur, - iam tum ad te 

vi taeque tuae curriculum gra tam cogitationem animumque tui studiosum 

usque adhuc traduximus; et vix suspicari potes, quam libentibus Nobis 

oblata sit occasio publice declarandi quant i te operamque tuam faciamus. 
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Qua profecto in aestimanda omnino Nobiscum consentire novimus, quem 

habes t ibi concreditum, utriusque dioecesis clerum et populum; qui qui

dem, apparandis in faustum diem sollemnibus, et Antist i tem de se prae

clare meri tum honestare et venerabilem senem tamdiu secum tamque 

utiliter versatum multiplici cupit pietatis suae recreare solacio. Quas 

igitur, venerabilis frater, fideles tui proximo in evento edituri sunt amoris 

laetitiaeque significationes, illas eo iucundius excipe, quod et probamus 

ut tibi satis superque debitas et Nosmet ipsi, quasi praesentes adessemus, 

participabimus ex animo. Et sane quod te nuper inter Episcopos Ponti

ficio Solio adstantes cooptavimus, id non t a m Nos fecimus ut labores 

rependéremus tuos, quorum aequam remunerationem nisi a Christo Iesu 

Pas torum Principe impetrare nequeas, quam ut f i l i i tui animadverterent, 

se voluntatem tibi gratificandi Nobiscum habere communem. Immo 

addimus, velle Nos ut Savonenses Naulensesque sciant, quicquid causa 

t u a propediem peracturi sunt, id omne Nobis fore perinde gratum ac si 

causa Nostra peragerent. I taque veteri carissimoque praeceptori cum 

plenum ab inito episcopatu quintum ac vicesimum, t u m exactum octoge

simum aetatis annum vehementer gratulamur; et cupimus optamusque, 

ut episcopatum atque aetatem tibi Ille, cuius vices gerimus, quam diutis

sime producat . Quod si auspicato evenerit, id etiam sequetur, ut diutis

sime fruaris et gregis tui amore et benevolentia Nostra: cuius quidem 

benevolentiae testem, et caelestium grat iarum conciliatricem, apostolicam 

benedictionem tibi, venerabilis frater, et clero populoque tuo peramanter 

in Domino impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die xv mensis martii , anno 

MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I I 

AD R. P. D. IACOBUM CROUZET, EPISCOPUM TIT. ZEPHYRIENSEM, VICARIUM 

APOSTOLICUM DE F ORT—D OPHIN, QUINQUAGESIMO APPETENTE SACER

DOTII EIUS NATALI. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Pro con

scientia eius quo divinitus fungimur apostolico officio, t am flagranti ca

tholici nominis proferendi tenemur desiderio, ut , praeterquam quod omnia 

experimur quae missionum incremento conducant, et iam generosos eos 

viros in oculis f eramus, qui, patr ia domoque relicta, infideles multo su-
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dore ad christianam doctrinam humani ta temque excolunt. Quos inter tu , 

Venerabilis frater, honestissinmm sane locum obtines; vix enim sacer

dotio initiatus eras, cum in Syriam studio fidei propagandae profectus 

es, ubi, quindecim circiter per annos, sic te omnibus probasti, ut delectus 

sis qui primo vicariatum apostolicum Abyssiniae, deinde istum, cui hodie 

quoque praees, episcopali auctus dignitate, gubernares. Iamvero, cum 

quinquagesimus appropinquet sacerdotii tui natalis, volumus ille tibi iu-

cundior exsistat, cogitanti, non esse dubi tandum, quin exantlatos a te 

t a m diuturno temporis spatio labores maximo Iesus Christus afficiat 

praemio, quandoquidem eius Vicarius et utilissime in animarum salutem 

insumptos agnoscit et vehementer dilaudat. Quasi igitur caelestis illius 

remunerationis gaudia praecipiens, habeas publicam gratulationis Nostrae 

significationem, quam merito putamus et tibi et filiis istis fore pergra

tam, quos tui amantissimas haud minore caritate prosequeris; iidem enim, 

cum libenter audient pat rem suum a communi omnium Pa t re magni 

fieri singulariterque honestari, t um quicquid, ob beneficia a te accepta, 

ipsa fausti eventi occasione parant in testimonium grati animi sui facere, 

multo quidem prolixius ardentiusque facturi sunt. I t aque in Deum beni-

gnissimum memor plusque auspice, qui, ut iuventutem novensilis sacer

dotis quinquagesimo ante anno laetificavit, sic senectutem actuosi epi

scopi praeclaro hodie solacio laetificat; ab eoque efflagitare ne verearis, 

quemadmodum Nosmet ipsi exposcimus, ut te quam diutissime populo 

tibi commisso adesse velit; ex quo futurum profecto est, ut , viribus in 

eius emolumentum ad extremum spiritum impensis, et tua cotidie augeas 

promerita et eorundem in caelis mercedem tibi concilies pleniorem. Cuius 

quidem auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae testem, tibi, vene

rabilis frater, Coadiutori tuo Episcopo t i t . Olbensi, iisque universis qui 

tuis curis sunt crediti, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, die III mensis aprilis, anno 

MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

V I I I 

AD R. P. D. ALPHONSUM ANDREOLI, EPISCOPUM RECINETENSEM ET LAURE-

TANUM, QUINQUAGESIMO PLENO ANNO AB INITO SACERDOTIO. 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum alla

t um ad Nos sit, quinquagesimum sacerdotii natalem a te propediem ac tum 

iri, placet in par tem venire, ut aequum est, gaudii laetitiaeque tuae. Nos 
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enim decet, eos in episcopatu fratres, qui diu mul tumque in provehendis 

christiani populi ut i l i tat ibus elaborarunt, peculiari aliquo benevolentiae 

Nostrae testimonio per occasionem honestare. Tuam equidem non igno

ramus cum in sacri ministerii part ibus navi ta tem, t u m rectam diligen-

temque, in dioecesi Peretrana et postea in u t raque ista, episcopalis mu

neris perfunctionem; i tem compertum habemus, quo studio effeceris, u t , 

quae calamitosissimum incendium Almae Lauretanae Domui peperit 

damna ac detrimenta, ea quam citissime, collecta undique stipe, repara

r e t u r , et populi pietas in novam Virginis Effigiem, quam Nosmet ipsi 

lustravimus et corona redimivimus, per s ta ta solemnia ex citaretur. Est. 

igitur cur f identer in t a m diuturnum sacerdotii tu i spat ium respicias, 

quod, egregie factis refertum, benignissimus Deus in rat ionem prome-

ri torum tuorum est sine dubio inducturus. Cum autem faustum tibi even

tum magnopere gratulemur, t um votis omnibus petimus tibi amplissi

mam, Lauretana quoque Virgine deprecatrice, a Iesu Christo Pastorum 

Principe remunerationem. Cuius quidem auspicem et singularis caritatis 

erga te Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero populoque utrius

que istius dioecesis, apostolicam benedictionem peramanter impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pe t rum, die v mensis aprilis anno 

MCMXXIII, Pontificatus Nostri secundo. 

P I U S P P . X I 

I X 

AD B. P. GULIELMUM GIER, SUPERIOREM GENERALEM SOCIETATIS A VERBO 

DIVINO: DE SEMINARIO PRO NIGRITIS PROPEDIEM AUSPICANDO. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Admodum gau

demus, Conlegium illud, quod in loco vulgo Greenville, intra dioecesis 

Natchetensis fines, nigritis recte educendis ad tempus constitueratis, pro

xime in eiusdem dioecesis civitatem, quae Bay 8t. Louis nuncupatur , et 

t rans la tum et in domum missionis conversum iri, ubi adulescentes nigritae 

ad vestrum vitae inst i tutum conformentur. I s tud quod habetis, dilecte 

fili , propositum animo seque peragere contenditis, profecto cum na turae 

ipsi Societatis vestrae, t u m officio docendi omnes gentes mandato Ecclesiae 

divinitus et Apostolicae huius Sedis praescriptis aptissime congruit. Cum 

enim partes sint vestrae, ut , ad exemplum Paul i Apostoli, Nomen et 

Verbum Dei portetis coram gentibus, consentaneum sane est, eo ipso vos 
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spiritu imbutos esse debere, quo Paulus, qui Graecis et Barbaris, sapientibus 

et insipientibus debitorem se esse affirmabat; non enim est distinctio Iu-

daei et Graeci: nam idem Dominus omnium, dives in omnes qui invocant 

illum. In qua quidem re haud aliter vos agitis ac perpetuo egit, quan tum 

per locorum condicionem licuit, Ecclesia catholica, cui plurima, recen

tiore praesertim tempestate, adiuncta est e nigritis sobóles, eademque 

saepius t a m clara virtutibus, ut insignes dignosque florentissimis chri

stiani nominis aetatibus caelo martyres dederit. Neque dubium est, quin, 

successu temporis, quos Ecclesia Mater nigritas, per immensas regiones 

late diffusos, evangelicae doctrinae beneficio donandos suscipit çomple-

ct i turque, ii, ad omnem expoliti humani ta tem, ex inferiore, quo adhuc 

sunt, s ta tu ad honestiorem vitae cultum moresque perveniant. Verum

tamen, si aptius ac perfectius quiddam attingere hoc in genere volumus, 

iisdem ad Christi fidem adeoque ad civilem consuetudinem traducendis 

clerus indigena sese omnino det oportet. Atque utilissime quidem deli

bera tum est vobis, dilecte fili, qui ex nigritis ad religiosam vi tam vocati 

videantur, eos in Sodalitatem a Verbo Divino adsciscere, sacerdotio postea 

initiandos, ut inter suos apostolatum aliquando gerant. Quod consi

lium idcirco inivistis, quia non modo est vobis persuasissimum, mul to 

facilius hac via nigri tarum ad Ecclesiam catholicam fieri posse ac matu

ra l i accessionem, sed etiam quia, pulcherrimo pietatis officio, proximi 

decessoris Nostri op ta ta exsequi cupitis, cuius Epistola Apostolica, die x x x 

mensis novembris anno MCMXIX data, plura hac in re habeat , quibus 

nemo cordatus queat refragari. Etenim, ut decessoris Nostri animad

versionibus insistamus, ex eo quod Ecclesia Dei est, suo ipsius insti tuto, 

catholica, nonne sequitur, oportere, ut unicuique stirpi vel genti sui sint 

sacerdotes, qui cum ea ortu a tque ingenio, sensibus studiisque cohae

reant? Nonne hi, praeterquam quod faciliorem ad suos adi tum habent , 

eos ad fidem allicere in eaque stabiles efficere longe efficacius possint 

quam abunde orti collectique sacrorum administri? Ceterum, adulescentes 

nigritae, sicut experiendo cognitum est, non ea sunt tardi ta te ingenii, ut 

illam nequeant assequi liberalium sacrarumque disciplinarum cognitionem, 

minime quidem inchoatam ac rudem, sed plenam atque absolutam, qua 

decessor Noster velle se eos imbui significabat. Suscepistis igitur, dilecte 

fili, provinciam in primis dignam in qua studium religionis animarumque 

vestrum exerceatur; quam quo laetiore obeatis exitu, id Nobiscum a Di